
28/09/2023, 15:57 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3052 Edição Extraordinária - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=13425&filtro=N&imprimir=S 1/8

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITATIBA

Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim
de Lucca - Itatiba/SP
CEP: 13253-205

(11) 3183-0630
www.itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial

Quinta-feira, 28 de Setembro de 2023 Edição nº 3052 Edição Extraordinária - Ano XXI

SUMÁRIO

COMUNICADOS 2

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 3

DECRETOS 4

DESPACHOS 5

ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL 6

EXPEDIENTE
Prefeito: Thomás Antonio Capeletto de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules
Vice-Prefeito e Secretário de Ação Social, Trabalho e Renda: Mauro
Delforno;
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Barbara S. Zaratini Capeletto
de Oliveira;
Secretária de Educação: Sueli de Moraes Tuon;
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura: Alberto Hiroshi Bando
Secretária de Finanças: Katia Cecilia Baptistella;
Secretário de Saúde: Renan Dias Irabi;
Secretário de Obras e Serviços Públicos: Adilson Franco Penteado;
Secretária de Governo: Jackeline R. Boava Monte;
Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Luís Antonio Henrique
Pereira;
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Eduardo Samir
Aoun;
Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillo;
Secretária de Administração: Francieli Guinami dos Santos
Secretário de Negócios Jurídicos: Antonio de Carvalho;
Secretário de Assuntos Institucionais: Flávio Adriano Monte;
Secretário de Cultura e Turismo: Luis Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de
Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às
terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº
2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a
Lei Nº 5099/2018.

ACERVO
As edições do Imprensa Oficial Eletrônico de Itatiba poderão ser consultadas através da
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:
https://itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial. As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Itatiba
CNPJ: 50.122.571/0001-77
Endereço: Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim de Lucca - Itatiba/SP
Telefone: (11) 3183-0630

https://itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial



28/09/2023, 15:57 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3052 Edição Extraordinária - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=13425&filtro=N&imprimir=S 2/8

Imprensa Oficial - Prefeitura de Itatiba

COMUNICADOS Itatiba - Edição nº 3052 Edição Extraordinária - Ano XXI, 28 de Setembro de 2023

COMUNICADO

A Prefeitura de Itatiba convida as empresas interessadas em patrocinar a Festa de Aniversário da Cidade para que entrem em contato com a Secretaria de Cultura e Turismo até o dia 03 de outubro
de 2023. Os contatos poderão ser realizados presencialmente na sede da Secretaria localizada no Parque Ferraz Costa, através do telefone (11) 4538-0917, ou ainda pelo e-mail
turismo@cultura.itatiba.sp.gov.br para tomarem conhecimento dos procedimentos e formalizarem o interesse. Estarão disponíveis espaços na medida 5 X 5 mts, em área descoberta ao valor de R$
4.000,00 durante a realização da festa que ocorrerá nos dias 06, 07 e 08 e de outubro de 2023.

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo



28/09/2023, 15:57 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3052 Edição Extraordinária - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=13425&filtro=N&imprimir=S 3/8

Imprensa Oficial - Prefeitura de Itatiba

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE Itatiba - Edição nº 3052 Edição Extraordinária - Ano XXI, 28 de Setembro de 2023



28/09/2023, 15:57 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3052 Edição Extraordinária - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=13425&filtro=N&imprimir=S 4/8

Imprensa Oficial - Prefeitura de Itatiba

DECRETOS Itatiba - Edição nº 3052 Edição Extraordinária - Ano XXI, 28 de Setembro de 2023

DECRETO Nº 7.938, DE 28 DE SETEMBRO DE 2023

“Dispõe sobre a composição do CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO DO PLANO DIRETOR.”

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, e com fundamento na Lei Municipal nº 3.098, de 14 de
dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 4.938, de 16 de maio de 2016, e

Considerando os elementos constantes do processo administrativo nº 12720/2023,

D E C R E T A:

Art. 1º. O Conselho Municipal de Acompanhamento do Plano Diretor fica composto pelos seguintes membros:

I – 04 (quatro) representantes titulares e 04 (quatro) suplentes da Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Habitação:
TITULAR: EDUARDO SAMIR AOUN
SUPLENTE: LEONARDO LIRA BARBIN

TITULAR: CID CAMARGO
SUPLENTE: FABIANA APARECIDA DOS SANTOS BARBOSA

TITULAR: HERMÍNIO GEROMEL JUNIOR
SUPLENTE: MARCO ANTONIO CILINDRI

TITULAR: JOSÉ CARLOS LUIS FERREIRA
SUPLENTE: PATRICIA DOS SANTOS LIMA

II – 01 (um) representante titular e 01 (um) suplente da Secretaria de Obras e Serviços Públicos:
TITULAR: LIVIA MENDES MORAES
SUPLENTE: ANTONIO ELIAS DE ALMEIDA
(Decreto nº 7.938/23 – fls. 02)

III – 01 (um) representante titular e 01 (um) suplente da Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura:
TITULAR: ROGÉRIO HENRIQUE SELICANI
SUPLENTE: PEDRO CARVALHO NETO

IV – 01 (um) representante titular e 01 (um) suplente da Secretaria dos Negócios Jurídicos:
TITULAR: ANTONIO DE CARVALHO
SUPLENTE: JOÃO VICTOR GIARETTA DE OLIVEIRA

V – 01 (um) representante titular e 01 (um) suplente da Câmara Municipal de Itatiba:
TITULAR: DANIELA LIMA LUZ MENDES
SUPLENTE: LEONARDO LIMA DE AZEVEDO

VI – 01 (um) representante titular e 01 (um) suplente do Conselho Regional dos Corretores de Imóveis - CRECI:
TITULAR: REINALDO ALBINO
SUPLENTE: DAISY APARECIDA FRANCO PENTEADO

VII – 01 (um) representante titular e 01 (um) suplente da Ordem dos Advogados do Brasil - 99ª Subsecção de Itatiba/SP:
TITULAR: BRUNO CARRA ALMEIDA CARDOSO
SUPLENTE: CAIO REGAGNIN

VIII – 01 (um) representante titular e 01 (um) suplente da Associação Industrial e Comercial de Itatiba - AICITA:
TITULAR: HÉLCIO MONTE JÚNIOR
SUPLENTE: HEINRICH WAZUR GALVÃO CONSOLIN

IX – 01 (um) representante titular e 01 (um) suplente da Associação dos Engenheiros e Arquitetos de Itatiba:
TITULAR: PAOLA MORINI
SUPLENTE: REINALDO PECORARI

X – 01 (um) representante titular e 01 (um) suplente da Associação Pró-Memória de Preservação e Defesa do Patrimônio Histórico, Cultural, Artístico, Ambiental e Turístico de Itatiba:
TITULAR: PAULO HENRIQUE DEGANI
SUPLENTE: OCIMAR JOÃO RABECHI
(Decreto nº 7.938/23 – fls. 03)

XI – 01 (um) representante titular e 01 (um) suplente do Sindicato Rural de Itatiba:
TITULAR: CELIA REGINA SIQUEIRA QUAGLIA
SUPLENTE: JORGE LUIZ SOLA TORRES

XII – 01 (um) representante titular e 01 (um) suplente da Universidade São Francisco:
TITULAR: PAULO EDUARDO BORZANI GONÇALVES
SUPLENTE: DENNIS FLORES DE SOUZA

XIII – 01 (um) representante titular e 01 (um) suplente da Associação de Artes e Artesanato de Itatiba:
TITULAR: FRANCINI CABRERA PIERA
SUPLENTE: MELISSA VIEIRA MIZUHIRA

Parágrafo único. O presidente do conselho será eleito pelos seus membros dentre os representantes do Poder Público.

Art. 2º. As funções dos conselheiros não serão remuneradas por serem consideradas de relevante interesse público.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, expressamente o Decreto nº 7.575, de 01 de julho de 2021.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”,
em 28 de setembro de 2023

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

ANTONIO DE CARVALHO
Secretário dos Negócios Jurídicos



28/09/2023, 15:57 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3052 Edição Extraordinária - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=13425&filtro=N&imprimir=S 5/8

Imprensa Oficial - Prefeitura de Itatiba

DESPACHOS Itatiba - Edição nº 3052 Edição Extraordinária - Ano XXI, 28 de Setembro de 2023

Processo nº 9801/2023
Interessado: Prefeitura Municipal de Itatiba
Assunto: Rescisão de Contrato Temporário

EXTRATO DA DECISÃO. Publicado apenas o dispositivo. A íntegra da decisão consta nos autos.

DECIDO:

Por todo o exposto, ADOTO INTEGRALMENTE o relatório apresentado pela Corregedoria Geral do Município como razões de decidir e:

JULGO PROCEDENTE a denúncia autorizando a efetiva RESCISÃO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO, a ser levada à efeito pelo Departamento de RH.

Encaminhe-se, portanto, ao Departamento de RH da Secretaria Municipal de Administração para as providências atinentes à rescisão do contrato da servidora.

Após, apenas para cumprimento do princípio da publicidade, publique-se em extrato, resguardado o nome da servidora e, ato contínuo, encaminhe-se à Secretaria da Educação para ciência da Sra.
Secretária quanto ao deslinde do processo.

Encaminhe-se, finalmente, à Corregedoria Geral do Município para arquivamento naquele setor.

Itatiba, 18 de setembro de 2023.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal ERRATA: No original constou, por equívoco, a data de 18 de setembro de 2024.



28/09/2023, 15:57 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3052 Edição Extraordinária - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=13425&filtro=N&imprimir=S 6/8

Imprensa Oficial - Prefeitura de Itatiba

ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL Itatiba - Edição nº 3052 Edição Extraordinária - Ano XXI, 28 de Setembro de 2023

PORTARIA Nº 58/2023

Designa servidora como responsável pela Diretoria Geral, pelo período que especifica.

O Sr. DAVID JOSE BUENO GOMES, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas, e com fundamento na Resolução nº 17, de 11 de
dezembro de 2014, e alterações posteriores,

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora DANIELA LIMA LUZ MENDES, portadora do RG. 39.979.697-6 e do CPF. 446.332.258-80, atualmente ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, como responsável pela
Diretoria Geral da Câmara Municipal de Itatiba, em virtude da ausência do atual Diretor Geral, Adimilson Fernandes Laboredo, pelo período em que este estiver de férias (de 02 a 21 de outubro de
2023).

CUMPRA-SE.

Itatiba, 28 de setembro de 2023

DAVID BUENO
Presidente da Câmara Municipal

Nada mais. Eu, __________________________, Adimilson Fernandes Laboredo, Diretor Geral da Câmara, digitei este diploma legal e o afixei no local de costume.
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 09/2023 - EDITAL Nº 09/2023
PROCESSO N° 140/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS HÍBRIDOS

A Câmara Municipal de Itatiba, torna público, para conhecimento de todos os interessados que o processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO sob o nº 09/2023, cujo objeto é a aquisição
de veículos híbridos, foi ANULADO por determinação da autoridade superior, com esteio nas Súmulas 346 e 473 do Supremo Tribunal Federal e na forma do art. 49 da Lei Federal Nº 8.666/93,
alterada e consolidada.

Itatiba, 28 de setembro de 2023

Fernando de Paula Peres
Pregoeiro
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Proposituras encaminhadas na 127ª Sessão Ordinária, realizada em 27/09/2023.

REQUERIMENTOS

Requerimento Nº 328/2023
Autoria: DUGUACA
Assunto: Solicita informações, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, quanto à instalação e/ou manutenção de ventiladores/circuladores de ar nas salas de aula das escolas e creches públicas do município
de Itatiba.

Requerimento Nº 327/2023
EXSANDER HERCULANO
Assunto: SOLICITA AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL INFORMAÇÕES SOBRE RESPONSABILIDADE PELA REMOÇÃO DE ANIMAIS MORTOS ATROPELADOS NAS RUAS DA CIDADE

Requerimento Nº 326/2023
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, informações sobre medidas preventivas e/ou outras providências em relação à saúde e bem-estar da população durante períodos com altas
temperaturas;

Requerimento Nº 324/2023
Autoria: JUNIOR CECON
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito informações ao setor competente sobre instalação de placas indicativas de nomenclaturas da Rua que adentra ao Bairro Terras de São Sebastião e do Próprio
Bairro, conforme especifica.

Requerimento Nº 323/2023
Autoria: JUNIOR CECON
Assunto: Solicita a informações ao Sr. Prefeito Municipal de Itatiba, acerca dos serviços de limpeza de entulhos na Rua das Tipuanas – Terras de São Sebastião

Requerimento Nº 322/2023
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicita, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, informações acerca do cumprimento da Lei Municipal nº 4.953/16, conforme especifica.

INDICAÇÕES

Indicação Nº 1746/2023
Autoria: ALEXSANDER HERCULANO
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal determinar ao setor competente a execução de sinalização de trânsito, placas, pintura de faixa de pedestre e pintura de lombada, em toda a extensão
do bairro Núcleo Res. Dr. Luiz de Mattos Pimenta, Itatiba - SP, 13255-564

Indicação Nº 1745/2023
Autoria: ALEXSANDER HERCULANO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal a manutenção de calçada na R. Carlos Zeminiani, próximo ao nº 78 Itatiba - SP, 13253-060.

Indicação Nº 1744/2023
Autoria: ALEXSANDER HERCULANO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, limpeza e manutenção da boca de lobo/bueiro, localizado na R. João da Cruz, 205 - Vivendas do Engenho D'agua, Itatiba - SP, 13252-411

Indicação Nº 1743/2023
Autoria: JUNINHO PARODI
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal a execução dos serviços de poda e limpeza de vegetação na Estrada Municipal Nemésio Dário dos Santos - Bairro Moenda, conforme específica.

Indicação Nº 1742/2023
Autoria: JUNINHO PARODI
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal a execução de serviços para manutenção asfáltica na Estrada Municipal Nemésio Dário dos Santos - Bairro Moenda, conforme específica.

Indicação Nº 1741/2023
Autoria: LUCIANA BERNARDO



28/09/2023, 15:57 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3052 Edição Extraordinária - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=13425&filtro=N&imprimir=S 7/8

Assunto: Solicita a manutenção, operação tapa buracos e implantação de sinalização na Rua Valdir Nardim, acesso à Rodovia das Estancias no Bairro da Ponte, conforme esclarece.

Indicação Nº 1740/2023
Autoria: JOSÉ ROBERTO ALVES FEITOSA
Assunto: solicita roçagem e limpeza de calçada em todo bairro Terras de São Sebastião conforme especifica.

Indicação Nº 1739/2023
Autoria: DUGUACA
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine, em caráter de urgência, à Secretaria de Obras e Serviços Públicos, em conjunto com o Setor de Trânsito, sinalização de solo,
indicando a proibição de estacionar em um dos lados da Travessa José Eduardo Leardine, Parque São Francisco.

Indicação Nº 1738/2023
Autoria: JUNIOR CECON
Assunto: Solicita o nivelamento do cruzamento da Rua Heleno Gabriel com a Rua Benjamin Fontana Vila Cruzeiro, conforme especifica.

Indicação Nº 1737/2023
Autoria: JUNIOR CECON
Assunto: Solicita a limpeza de área verde localizada na Rua da Tipuanas, no Bairro Terras de São Sebastião conforme específica.

Indicação Nº 1736/2023
Autoria: ALEXSANDER HERCULANO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito que realize junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal a execução de recapeamento asfáltico em caráter de URGÊNCIA em toda extensão da Travessa
Ângelo Perdão, Jardim Lúcia, conforme específica

Indicação Nº 1735/2023
Autoria: ROBERTO TADEU FRANCO PENTEADO
Assunto: Solicita a poda de árvores na Avenida Nossa Senhora das Graças, antes do cruzamento com Avenida José Maurício de Camargo, conforme específica.

Indicação Nº 1734/2023
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal a poda de árvore localizada na área de lazer, “Enédia Ferreira Aldêia”, no Bairro Vila Real. Conforme esclarece.

Indicação Nº 1733/2023
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal com urgência a execução da operação tapa buracos, na Rua Pedro Soares Penteado próximo Nº277, no Bairro Vila Santa Cruz, conforme esclarece.

Indicação Nº 1732/2023
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal com urgência a execução da operação tapa buracos, na Rua Raul Ribeiro da Fonseca próximo ao Nº149, no bairro Nova Itatiba, conforme esclarece.

Indicação Nº 1731/2023
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal com urgência a execução da operação tapa buracos, na Rua José Panzarin frente ao Nº40, no bairro Nova Itatiba, conforme esclarece.

Indicação Nº 1730/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, manutenção e recapeamento da Rua Carlos Quaglia, Vila Santa Terezinha.

Indicação Nº 1729/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, que realize reparos e manutenção geral na área de lazer localizada no bairro Jardim Leonor.

Indicação Nº 1728/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que providencie manutenção/tapa buraco em caráter de URGÊNCIA por toda a extensão do Bairro Jardim Leonor.

Indicação Nº 1727/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que providencie manutenção em caráter de URGÊNCIA por toda a extensão da Rua Pedro Soares.

Indicação Nº 1726/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal serviço de intensificação de rondas pela Guarda Municipal na Rua Pedro Soares, altura do número 208.

Indicação Nº 1725/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito que realize junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal a limpeza e coleta de lixo descartada de forma inadequada pela população na Avenida Nossa
Senhora das Graças, número 2.964, no bairro Nossa Senhora das Graças, em frente ao F.C. do Porto.

Indicação Nº 1724/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita que avalie a possibilidade de substituição/manutenção dos ventiladores da EMEB. Profª Nazareth de Siqueira Rangel Barbosa em caráter de URGÊNCIA.

Indicação Nº 1723/2023
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal determinar a manutenção dos banheiros da pista de atletismo do Parque Ferraz Costa, conforme especifica.

Indicação Nº 1722/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, limpeza na Rodovia Alkindar Monteiro Junqueira, entrada da JVS automação - Bairro dos Pires.

Indicação Nº 1721/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, a instalação de lombada ou alternativa que melhor se adeque na Rua Romeu Gava, bairro Jardim Santa Filomena, conforme especifica.

Indicação Nº 1720/2023
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, a instalação de lombada ou alternativa que melhor se adeque na Rua Romeu Gava, bairro Jardim Santa Filomena, conforme especifica.

Indicação Nº 1719/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, que realize execução urgente de manutenção tapa-buraco ao longo das ruas do Bairro - Núcleo Res. Joao
Corradini, Itatiba - SP, conforme especifica.

Indicação Nº 1718/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, que realize execução urgente de manutenção tapa-buraco ao longo das ruas do Bairro Giardino D’Itália, Itatiba -
SP, conforme especifica.

Indicação Nº 1717/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita Manutenção e troca das lâmpadas por LED dos postes de iluminação pública localizado ao longo da Avenida Vicente Catalani – a caminho do Residencial Getúlio Luvison, conforme
especifica.



28/09/2023, 15:57 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3052 Edição Extraordinária - Ano XXI/21

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=13425&filtro=N&imprimir=S 8/8

Indicação Nº 1716/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a solicitar ao departamento competente, a realização de rondas ostensivas e preventivas, na Vila Cassaro do Município, conforme especifica.

Indicação Nº 1715/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita que efetue, em caráter de urgência, operação de roçada e limpeza em terreno público localizado na Rua Ida Maria Cenci Angelon – Parque da Colina I, conforme especifica.

Indicação Nº 1714/2023
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, providências para instalação de lixeiras, conforme especifica.

Indicação Nº 1713/2023
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Sugere ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a implementação de projeto de conscientização ambiental, conforme especifica.

Indicação Nº 1712/2023
Autoria: DUGUACA
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine à Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda, que realize, em caráter de urgência, a limpeza na área pública, no entorno da UBS,
localizada na Rua Jandira Alves Barbosa de Souza, Parque da Colina II.

Indicação Nº 1711/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, execução de reforma e manutenção ao muro próximo ao parque “Luíz Latorre”, localizada na Avenida João Carlos Abreu.

Indicação Nº 1710/2023
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, que realize execução urgente de manutenção tapa-buraco ao longo da Avenida Senador Paulo Abreu, Bairro do
Engenho, Itatiba - SP, conforme especifica.

Indicação Nº 1709/2023
Autoria: DUGUACA
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine à Secretaria de Obras e Serviços Públicos e da Secretaria de Trânsito, que realize, em caráter de urgência, os estudos para instalação
de pelo menos 2(duas) lombadas eletrônicas ao longo da Rua José Benedito Franco Penteado, CEP 13253-634, no Loteamento Residencial Central Park I.

Indicação Nº 1708/2023
Autoria: DUGUACA
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine à Secretaria de Obras e Serviços Públicos e da Secretaria de Trânsito, que realize, em caráter de urgência, os estudos para instalação
de pelo menos 2(duas) lombadas eletrônicas ao longo da Av. Comendador Francisco Bartholomeu, CEP 13253-263, no Loteamento Residencial Central Park II.

Indicação Nº 1707/2023
Autoria: DUGUACA
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que se comunique e interceda junto à concessionária para que proceda à manutenção, recapeamento ou operação tapa-buracos na Rodovia Luciano
Consoline (SP 063), no trecho entre a Rod. D. Pedro I e a rotatória para entrada no bairro Parque San Francisco.

MOÇÕES

Moção Nº 161/2023
Autoria: LUCIANA BERNARDO, LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: MOÇÃO DE PROTESTO E REPÚDIO À FALA DO PREFEITO DE BARRA DO PIRAÍ (RJ), MÁRIO ESTEVES, QUE SUGERIU “CASTRAR” MENINAS PARA CONTROLAR A NATALIDADE E DIMINUIR A
NECESSIDADE DE CONSTRUIR CRECHES NO SEU MUNICÍPIO.

Moção Nº 160/2023
Autoria: JUNINHO PARODI, ROBERTO TADEU FRANCO PENTEADO
Assunto: Moção de Congratulações às enfermeiras Manuela Clozel, Rosângela Zabaleta Alves Corrêa e Viviane Prates, preceptoras do curso técnico “Saúde com Agente”, do Ministério da Saúde.

Moção Nº 159/2023
Autoria: WILLIAN SOARES
Assunto: Apelo ao Senado Federal e à Câmara dos Deputados, no sentido de fazer valer suas competências legislativas frente à tramitação da Arguição de Descumprimento de Preceito Fundamental –
ADPF nº 442, em trâmite no Supremo Tribunal Federal – STF.

Moção Nº 158/2023
Autoria: ROBERTO TADEU FRANCO PENTEADO
Assunto: Congratulações aos RADIALISTAS DA CRN – CENTRAL DE RÁDIO E NOTÍCIAS DE ITATIBA, pela passagem do Dia do Radialista.


		2023-09-28T16:52:15-0300
	MUNICIPIO DE ITATIBA:50122571000177




